

TERMO DE REFERENCIA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
LOTE Nº 1						
1	109	LATAS	THINNER 1.000 ML		13,33	1.452,97
2	117	LATAS	THINNER 5.000 ML		65,00	7.605,00
3	86	LITROS	AGUARRÁS 1.000ML		14,00	1.204,00
VALOR DO LOTE Nº 01 R\$ 10.261,97 (DEZ MIL DUZENTOS E SESENTA E UM REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)						10.261,97
LOTE Nº 2						
1	181	LATAS	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3.600 ML BRASILAR DIV. COR - EQUIVALENTE		80,00	14.480,00
2	151	LATAS	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 900 ML BRASILAR DIV. COR - EQUIVALENTE		37,50	5.662,50
3	107	LATAS	TINTA BRASIPISO – BRASILAR 18L EQUIVALENTE		300,00	32.100,00
4	105	LATAS	TINTA BRASIPISO- BRASILAR 3.6L EQUIVALENTE		200,00	21.000,00
5	128	LATAS	TINTA SUVINIL PISO - SUVINIL 18L EQUIVALENTE		300,00	38.400,00
6	113	LATAS	TINTA SUVINIL PISO – SUVINIL 3.6L -EQUIVALENTE		125,00	14.125,00
7	186	LATAS	TINTA PVA ACRILICA BRASILAR- BRASILAR 18L - EQUIVALENTE		250,00	46.500,00
8	148	LATAS	TINTA PVA ACRÍLICA BRASILAR- BRASILAR 3.6L - EQUIVALENTE		95,00	14.060,00
9	156	LATAS	TINTA PVA LATEX BRASINIL- BRASILAR 18L-EQUIVALENTE		275,00	42.900,00
10	143	LATAS	TINTA PVA LATEX BRASINIL- BRASILAR 3.6L- EQUIVALENTE		95,00	13.585,00
11	149	LATAS	TINTA GLASURIT ACRILICA STANDARD-18L- EQUIVALENTE		225,00	33.525,00
12	134	LATAS	TINTA GLASURIT ACRÍLICA STANDARD-3.6L- EQUIVALENTE		95,00	12.730,00
13	163	LATAS	TINTA GLASURIT ECONÔMICA -18L- EQUIVALENTE		145,00	23.635,00
14	119	LATAS	TINTA GLASURIT ECONÔMICA- 3.6L- EQUIVALENTE		75,00	8.925,00
15	166	LATAS	TINTA PVA LATEX MAXX SUVINIL- 18 L- EQUIVALENTE		325,00	53.950,00

16	138	LATAS	TINTA PVA LATEX MAXX SUVINIL- 3.6L - EQUIVALENTE		145,00	20.010,00
17	188	LATAS	TINTA ACRÍLICA PREMIUM SUVINIL- 18L -EQUIVALENTE		325,00	61.100,00
18	142	LATAS	TINTA ACRÍLICA PREMIUM SUVINIL -3.6L - EQUIVALENTE		145,00	20.590,00
19	50	LATAS	TINTAS P/ DEMARCAÇÃO CORES DIVERSAS 18 LTS- EQUIVALENTE		550,00	27.500,00
VALOR DO LOTE Nº 02 R\$ 504.777,50 (QUINHENTOS E QUATRO MIL SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						504.777,50
LOTE Nº 3						
1	67	GALÃO	SELADOR ACRÍLICO GLASURIT 3.6L OU EQUIVALENTE		49,33	3.305,11
2	116	LATAS	SELADOR ACRÍLICO GLASURIT 18L OU EQUIVALENTE		106,66	12.372,56
VALOR DO LOTE Nº 03 R\$ 15.677,67 (QUINZE MIL SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)						15.677,67
LOTE Nº 4						
1	246	BALDE	MASSA CORRIDA – BRASILAR- 16L - EQUIVALENTE		65,00	15.990,00
2	213	GALÃO	MASSA CORRIDA- BRASILAR- 3.6L -EQUIVALENTE		51,00	10.863,00
3	232	BALDE	MASSA ACRÍLICA- BRASILAR- 16L -EQUIVALENTE		105,00	24.360,00
4	197	GALÃO	MASSA ACRÍLICA- BRASILAR- 3.6L- EQUIVALENTE		59,00	11.623,00
5	217	LATAS	MASSA CORRIDA- GLASURIT(BASF) 18L EQUIVALENTE		94,00	20.398,00
6	197	GALÃO	MASSA CORRIDA- GLASURIT (BASF) 3.6L- EQUIVALENTE		46,00	9.062,00
7	237	LATAS	MASSA ACRILICA- GLASURIT (BASF) 18L -EQUIVALENTE		120,00	28.440,00
8	200	GALÃO	MASSA ACRÍLICA- GLASURIT (BASF) 3.6L- EQUIVALENTE		49,00	9.800,00
9	99	UNID.	MASSA PARA POLIR Nº 2- BRASILAR 1KG- EQUIVALENTE		80,00	7.920,00
VALOR DO LOTE Nº 04 R\$ 138.456,00 (CENTO E TRINTA E OITO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS)						138.456,00

TERMO DE REFERENCIA

LOTE Nº 5						
1	47	UNID.	PRIMER 900 ML-BRASILAR OU EQUIVALENTE		39,00	1.833,00
2	81	UNID.	HASTE-GARFO GAIOLA PARA ROLO 23CM OU EQUIVALENTE		12,33	998,73
3	62	LATAS	ÓXIDO DE FERRO SINTÉTICO 500 G DIVERSAS CORES XADREZ OU EQUIVALENTE		20,00	1.240,00
VALOR DO LOTE Nº 05 R\$ 4.071,73 (QUATRO MIL SETENTA E UM REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS)						4.071,73
LOTE Nº 6						
1	105	UNID.	TRINCHA P/ PINTURA ½"		3,10	325,50
2	100	UNID.	TRINCHA P/ PINTURA ¾"		3,83	383,00
3	105	UNID.	TRINCHA P/ PINTURA 1 ½"		5,83	612,15
4	102	UNID.	TRINCHA P/ PINTURA 1 "		5,00	510,00
5	199	UNID.	TRINCHA P/ PINTURA 2"		7,25	1.442,75
6	140	UNID.	TRINCHA P/ PINTURA 3"		13,76	1.926,40
7	180	UNID.	TRINCHA P/ PINTURA 4"		14,83	2.669,40
VALOR DO LOTE Nº 06 R\$ 7.869,20 (SETE MIL OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)						7.869,20
LOTE Nº 7						
1	365	UNID.	BROXA RETANGULAR PARA PINTURA GRANDE ATLAS OU EQUIVALENTE		12,00	4.380,00
2	165	UNID.	BROXA RETANGULAR PARA PINTURA PEQUENA ATLAS		10,33	1.704,45
3	160	UNID.	BROXA REDONDA 75MM-ATLAS OU EQUIVALENTE		11,00	1.760,00
VALOR DO LOTE Nº 07 R\$ 7.844,45 (SETE MIL OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)						7.844,45
LOTE Nº 8						
1	395	UNID.	FITA CREPE 250X50		7,16	2.828,20
2	225	UNID.	FITA CREPE 500X50		40,00	9.000,00

TERMO DE REFERENCIA

VALOR DO LOTE Nº 08 R\$ 11.828,20 (ONZE MIL OITOCENTOS E VINTE OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)						11.828,20
LOTE Nº 9						
1	205	UNID.	MASCARA P/ PINTURA 2300-ATLAS		3,33	682,65
VALOR DO LOTE Nº 09 R\$ 682,65 (SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS)						682,65
LOTE Nº 10						
1	80	UNID.	ESPATULAS DE AÇO-6255 ATLAS-40MM OU EQUIVALENTE		10,66	852,80
2	80	UNID.	ESPÁTULAS DE AÇO-6255 ATLAS- 80MM OU EQUIVALENTE		15,33	1.226,40
3	16	UNID	ESPATULA DE AÇO CABO DE PVC10 CM		15,66	250,56
4	10	UNID	ESPATULA DE AÇO CABO DE PVC8 CM		11,66	116,60
5	20	UNID	ESPATULAS DE AÇO- CABO PVC ATLAS – 5MM OU EQUIVALENTE		12,00	240,00
VALOR DO LOTE Nº 010 R\$ 2.686,36 (DOIS MIL SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)						2.686,36
LOTE Nº 11						
1	78	UNID.	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA -133 ATLAS OU EQUIVALENTE		24,00	1.872,00
2	78	UNID.	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA-135 ATLAS OU EQUIVALENTE		25,66	2.001,48
VALOR DO LOTE Nº 11 R\$ 3.873,48 (TRES MIL OITOCENTOS E SETENTA E TRES REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)						3.873,48
LOTE Nº 12						
1	145	RL	ROLO ESPUMA 23 CM P/ PINTURA -406/23 ATLAS OU EQUIVALENTE		18,66	2.705,70
2	185	RL	ROLO ESPUMA 5 CM P/ PINTURA -406/5 ATLAS OU EQUIVALENTE		6,33	1.171,05
3	78	RL	ROLO ESPUMA 9 CM P/ PINTURA -406/9 ATLAS OU EQUIVALENTE		8,66	675,48

TERMO DE REFERENCIA

4	100	RL	ROLO LÃ 15 CM P/ PINTURA -328 ATLAS OU EQUIVALENTE		14,66	1.466,00
5	58	RL	ROLO LÃ 23 CM P/ PINTURA -228/22 ATLAS OU EQUIVALENTE		36,00	2.088,00
6	123	RL	ROLO LÃ 9 CM P/ PINTURA - 328 ATLAS OU EQUIVALENTE		17,33	2.131,59
7	20	RL	ROLO DE LÃ TIGRE ANTERESPINGO/ECONOMICO 23 MT OU EQUIVALENTE		33,33	666,60
8	70	RL	ROLO LÃ 23 CM SINTETI OU EQUIVALENTE		26,66	1.866,20
VALOR DO LOTE Nº 012 R\$ 12.770,62 (DOZE MIL SETECENTOS E SETENTA REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)						12.770,62
LOTE Nº 13						
1	92	UNID.	PINCEL 915 Nº 10 – ATLAS OU EQUIVALENTE		10,16	934,72
2	85	UNID.	PINCEL 915 Nº 12-ATLAS OU EQUIVALENTE		9,66	821,10
3	52	UNID.	PINCEL 915 Nº 14-ATLAS OU EQUIVALENTE		10,16	528,32
4	88	UNID.	PINCEL 915 Nº 2-ATLAS OU EQUIVALENTE		7,33	645,04
5	75	UNID.	PINCEL 915 Nº 4-ATLAS OU EQUIVALENTE		6,66	499,50
6	74	UNID.	PINCEL 915 Nº 8-ATLAS OU EQUIVALENTE		6,33	468,42
VALOR DO LOTE Nº 013 R\$ 3.897,10 (TRES MIL OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS)						3.897,10
LOTE Nº 14						
1	270	UNID.	LIXA P /MASSA/MADEIRA- 80,100, 120,150, 180,220.		1,69	456,30
2	300	UNID.	LIXA FERRO-80, 100, 120, 150, 180,220		3,33	999,00

TERMO DE REFERENCIA

3	335	UNID.	LIXA DÁGUA- 100, 120, 150, 220, 240, 280,320 A 600.		2,66	891,10
4	100	UNID	LIXA MASSA 100,120		1,69	169,00
5	147	UNID	PALHA DE AÇO-Nº 0 E 1		2,35	345,45
VALOR DO LOTE Nº 014 R\$ 2.860,85 (DOIS MIL OITOCENTOS E SESENTA REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)						2.860,85
LOTE Nº 15						
1	115	UNID.	IMPERMEABILIZANTE MANTRACRIL 18L OU EQUIVALENTE		456,66	52.515,90
2	110	UNID.	IMPERMEABILIZANTE MANTRACRIL 3.6 L OU EQUIVALENTE		120,00	13.200,00
VALOR DO LOTE Nº 015 R\$ 65.715,90 (SESENTA E CINCO MIL SETECENTOS E QUINZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)						65.715,90
LOTE Nº 16						
1	50	UNID.	EMULSÃO ASFALTICA 18L		475,00	23.750,00
2	50	UNID.	EMULSÃO ASFALTICA 3.6 L		145,00	7.250,00
3	70	LATAS	VERNIZ MOGNO BRASILUX LATA 3.600L OU EQUIVALENTE		91,00	6.370,00
4	55	GALÃO	VERNIZ PARA MOGNO GALÃO C/ 18LTS OU EQUIVALENTE		410,00	22.550,00
VALOR DO LOTE Nº 016 R 59.920,00 (CINQUENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS)						59.920,00
LOTE Nº17						
1	30	UNID	VEDALIT OU EQUIVALENTE		210,00	6.300,00
2	30	UNID	NEUTROLIN BALDE 18LTS OU EQUIVALENTE		376,66	11.299,80
VALOR DO LOTE Nº 017 R\$ 17.599,80 (DEZESSETE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)						17.599,80
LOTE Nº 18						
1	4.640	UNID.	CAL HIDRATADO 8 KG PARA PINTURA		13,33	61.851,20
2	1.700	UNID.	FIXADOR P/ CAL		3,33	5.661,00

TERMO DE REFERENCIA

3	50	LATAS	TEXTURA		166,66	8.333,00
VALOR DO LOTE Nº 018 R\$ 75.845,20 (SETENTA E CINCO MIL OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)						75.845,20
LOTE Nº 19						
1	15	UNID	LAPIS DE CARPINTEIRO		3,33	49,95
2	30	UNID	GIZ LINHA COMBO VERMELHO 30M OU EQUIVALENTE		36,50	1.095,00
3	15	UNID	TRENA DE AÇO 5M ¾		19,00	285,00
4	12	UNID	MARTELO POLIDO 25MM		26,33	315,96
5	12	PAR	LUVA MALHA PIGMENTADA		6,50	78,00
6	12	UNID	MASCARA FILTRADA C/ VALVULA		6,83	81,96
VALOR DO LOTE Nº 019 R\$ 1.855,92 (UM MILHAO OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)						1.855,92
LOTE Nº 20						
1	2	UNID	ESCADA DE ALUMINIO DUPLA 2X13 EXTENSIVA ART FACTORY OU EQUIVALENTE		900,00	1.800,00
2	20	UNID	CABO EXTENSIVEL PARA ROLO/BROXA 3MTS		46,66	933,20
3	102	UNID	GARFO GAIOLA PARA ROLO 23 CM OU EQUIVALENTE		13,50	1.377,00
4	1	UNID	HASTE-GARFO PARA GAIOLA P/ ROLO DE 12 CM OU EQUIVALENTE		12,66	12,66
5	10	UNID	MICROESFERA DEMARCAÇÃO 25 KG		300,00	3.000,00
VALOR DO LOTE Nº 020 R\$ 7.122,86 (SETE MIL CENTO E VINTE DOIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)						7.122,86
VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 955.617,46 (NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)						955.617,46